
 

 

 

 

 

 

ŠPP Mozaika, Lužická 1208, Hradec Králové 500 03, +420 606 613 455, info@sppmozaika.cz, www.sppmozaika.cz, Mozaika je součástí ZŠ Sever, IČO: 62060422 

 

Výstražná stávka 

ŠPP Mozaika jako složka Základní školy SEVER se přidává k  jednodenní výstražné 

stávce v pondělí 27. 11. 2023. Pracovníci Mozaiky se jednomyslně shodli stávku 

podpořit a na den omezit poskytování služeb.  

Vážení klienti,  

jistě jste zaregistrovali, že MŠMT chystá změny. Navrhovaná opatření jsou z našeho pohledu 

pro školství velmi negativní. 

Jako pracoviště, které se zaměřuje na podporu duševního zdraví dětí v  hradeckých 

školách, vnímáme tyto body jako krok zpět. 

MŠMT plánuje: 

 

1. Snížení počtu vyučovaných hodin 

Při práci s třídními kolektivy, kde je větší množství dětí se specifickými potřebami 

doporučujeme tandemové učení, dělení tříd, individuální přístup. To nyní bude omezeno. 

 

2. Snížení platů a počtu nepedagogických pracovníků. Mezi nepedagogické pracovníky 

se řadí i školní psychologové, s jejich nepodporou je pravděpodobné, že kvalitní lidé budou 

odcházet do soukromé sféry. Zároveň bez školníka, kuchařek, IT podpory škola fungovat 

nemůže. 

 

3. Snížení počtu asistentů pedagoga. Asistenti pedagoga jsou neodmyslitelnou součástí 

školy, přibývá stále více dětí s individuálními potřebami, které mají nastavený plán podpory 

a bez asistenta se neobejdou. Snížení počtu asistentů tak dopadne na všechny děti, na ty, 

které jeho podporu potřebují, zároveň i na ostatní děti, jelikož třídní učitel tak bude muset 

více rozdělit pozornost a přizpůsobit tempo těmto dětem.  

 

 

V letošním roce vnímáme enormní nárůst dětí s úzkostmi, strachy, panickými atakami, 

neschopností dojít do školy. Věková hranice u dětí s duševním onemocněním se snižuje.   

Na školy je kladen velký tlak v podobě řešení duševní pohody dětí, školy však na ně nebudou 

mít prostředky ani zaměstnance.  

 

Jana Macková, vedoucí pracoviště 

 

 

mailto:info@sppmozaika.cz
http://www.sppmozaika.cz/

